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Hei!  
Et innspill til integreringsmelding:  
  
Det er et praktisk og demokratisk problem at det ikke er videreført en frist for norskprøver i 
integreringsloven 
Er det mulig å gjeninnføre en frist for norskprøver? 
  
Bakgrunn: Personer med vedtak under integreringsloven har ikke har noen frist for å gjennomføre 
norskprøvene. Vi ser at lovgivere skriver at de ikke ser behovet for å sette noen frist fordi de fleste vil 
trenge en prøve for å avgjøre om målet er nådd og opplæringen er ferdig. Men i praksis skjer ikke dette. 
De fleste hos oss går på norskopplæring ut hele fristen. Siden de uansett ikke vil få forlenget opplæring 
uansett hva prøven viser. Dessuten er det flere som ikke ønsker å ta testen før fristen, i tilfelle de har 
nådd fristen, fordi da mister de retten til opplæring. Dermed ser vi at flere personer ønsker å vente med 
å ta prøven til de er på B1-B2 nivå. Noe som kanskje ligger flere år frem i tid.  
  
Dette vil skape praktiske utfordringer for oss som prøvetilbydere fordi de da, på et senere tidspunkt, ikke 
er elever hos oss. Noen har kanskje også flyttet til andre kommuner. Mange starter da med å melde seg 
opp selv som privatister via kompetanse Norge. Kompetanse Norge legger opp til at privatister skal 
betale. Mange vil da be om refusjon. Juridisk er vi ikke pliktet til å refundere (i følge Kompetanse Norge), 
men etisk er det vondt å ikke refundere til en gruppe som ofte stiller svakt økonomisk.  
  
Det som imidlertid er mer kritisk er at prøven er ment til å vise hvilket nivå eleven var på da opplæringen 
ble avsluttet. Når elevene venter i flere år med å ta prøven og da får B2 på alt, så vil dette muligens 
gjenspeiles i statistikk som da vil gi et helt galt bilde av hvordan integreringsloven har fungert.  
  
Håper det kan være mulig å lage et rundskriv om hvordan man best løser dette i praksis? Jeg vil gjerne ha 
svar på hvordan man har tenkt til å sile ut de som tar sin første gratis prøve mer enn seks måneder etter 
endt opplæring for å hindre at det ugyldiggjør statistikken?  
  



 
  
  
Med vennlig hilsen 
  
Heidi Breen Råken  
Undervisningsinspektør og rådgiver 
Mob.: 98 04 53 94 
heidibreen.råken@as.kommune.no 

Ås læringssenter 
Moerveien 10, 1430 Ås  

PTenk på miljøet før du printer ut denne e-posten 
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